
IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- che con propria determinazione dirigenziale n.  2296 /  2024 del 01/10/2024 è stata indetta la

procedura  ai  sensi  dell’art.  13  del  vigente  CCNL,  in  attuazione  del  Piano  Triennale  del

Fabbisogno di Personale 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 156/2023

e del PIAO 2024/2026,approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 23/04/2024,

con particolare riferimento alla sottosezione 3.3. Piano triennale dei fabbisogni di personale, così

come modificato, da ultimo, con la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 31/07/2024 –

riservata al personale interno per la copertura di n. 5 posti di Istruttore Amministrativo mediante

progressione verticale straordinaria dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori; 

- che con la determinazione dirigenziale n. 2566/2024 del 28/10/2004, si è proceduto ad approvare

l’ elenco degli ammessi e alla nomina della relativa commissione;

RICHIAMATO 

- il Regolamento per la Disciplina delle Progressioni Verticali ai sensi dell’art. 52 comma 1bis del

D.Lgs.  n.  165/2001  (come modificato  dall’art.3,  comma 1,  D.L.  n.  80/2021,  convertito  con

modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113), approvato con deliberazione di Giunta Comunale

n.109 del 03/08/2023- 

VISTO 

- l’avviso/bando di selezione pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet dell’Ente giusto prot.

n. 0056822/2024 del 01/10/2024;

VISTO

-  il verbale della Commissione esaminatrice conservato agli atti, giusta nota prot 0065585/2024 del

12/11/2024;

ACCERTATO 

- che  le  operazioni  di  valutazione  si  sono  svolte  regolarmente  e  nel  rispetto  della  disciplina

contenuta nell’avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente

per n. 5 posti nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo, area degli Istruttori;

PRESO ATTO 

- che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della commissione giudicatrice;

1



RITENUTO di dover approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione;

VISTO il D. Lgs. 165/2001, recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche;

VISTO lo Statuto comunale vigente;

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il  Regolamento per la Disciplina delle Progressioni Verticali ai sensi dell’art. 52 comma 1bis

del  D.Lgs.  n.  165/2001 (come modificato  dall’art.3,  comma 1,  D.L.  n.  80/2021,  convertito  con

modificazioni dalla L.  6 agosto 2021, n.  113),  approvato con deliberazione di Giunta Comunale

n.109 del 03/08/2023;

D E T E R M I N A

1. Di approvare,  per le motivazioni espresse in narrativa tutte integralmente richiamate,  il

verbale della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della selezione interna

per la progressione verticale del personale dipendente per n. 5 posti nel profilo professionale

di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori; 

2. Di approvare la seguente graduatoria finale predisposta dalla Commissione Esaminatrice e

contenuta  nel  Verbale  del  12/11/2024  conservato  agli  atti,  relativa  alla  procedura  in

argomento:

GRADUATORIA FINALE

Candidato (Cognome e Nome) PUNTEGGIO FINALE

1 Sannino Cira                                                8,8

2 Pirone Marco                                    8,5

3 Lavino Giovanni                                    6,4

4 Ascione Raffaele                                    6

5 Sorrentino Annamaria                         6

6 Montanaro Patrizia                                    1,8

7 De Fenzo Anna                        inammissibile

8 Terracciano Pasquale            inammissibile

2



3. Di dare mandato al Settore IV per le verifiche di legge e l’assunzione dei vincitori nel nuovo

profilo professionale, previa sottoscrizione di apposito contratto individuale di lavoro;

4. Di dare atto che la sottoscrizione del presente atto comporta altresì il rilascio del parere di

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi

dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

5. Di  Pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni il seguente atto nell’ Albo Pretorio on

line dell’ente e sul sito amministrazione trasparente; 

Il Dirigente

Dr.ssa Mariamaddalena Leone

3


	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A

		2024-11-13T14:20:55+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




